Переводные коэффициенты Гренландии  

Вид
Продукция
Вес, кг.
Объем, м3

Треска 
Потрошеная с головой  

Потрошеная без головы 

Обезглавленный пласт

Потрошеная без головы — круглый рез

Потрошеная без головы — прямой рез

Филе с кожей и костями 

Филе без кожи и костей 

Филе без кожи, с костями 

Пласт мокрого посола 

Пласт сухого посола 
1.18

1.50

1.70

1.50

1.55

2.60

3.25

2.90

2.70

3.30 


Морской окунь 
Потрошеный с головой  

Непотрошеный с головой, свежий

Непотрошеный с головой, морожен.

Потрошеный без головы  

Филе без кожи с костями

Филе с кожей без костей

Филе с кожей и костями 

Филе без кожи и костей 

Японский рез 
1.20

1.07

1.00

1.60

3.70 

3.57

3.33

3.85

1.90


Тупорылый макрурус 
Потрошеный с головой  

Потрошеный без головы

Филе без кожи и костей

Филе с кожей и костями 
1.26

1.70

3.18

2.80


Палтус атлантический 
Потрошеный с головой  

Потрошеный без головы
1.15

1.35


Палтус черный 
Потрошеный без головы и хвоста 

Потрошеный с головой  

Потрошеный без головы

Филе с кожей и костями 

Обезглавленный пласт

Японский рез 

Японский рез, с хвостом 
1.40

1.10

1.35

3.77

1.73

1.50

1.45


Камбала-ерш 
Потрошеная с головой

Потрошеная без головы 

Филе без кожи с костями
1.10

1.35

4.00


Зубатка 
Потрошеная с головой

Потрошеная без головы 

Филе с кожей и костями 
1.20

1.60

3.48


Менек 
Потрошеный с головой  

Потрошеный без головы

Филе — для всех видов
1.20

1.40

2.55


Скат гладкий/колючий
Потрошеный/с головой 

Потрошеный без головы

Крылья без кожи

Крылья с кожей
1.15

1.50

4.00

3.00


Краб 
Розочки, клешни и ноги («секции»)
1.66


Исландский гребешок 
Мускул (с икрой/без икры)
4.00


Мойва 
Целая 

0.97

Сельдь 
Целая 

0.93

Скумбрия 
Целая 

0.80

Путассу 
Целая, морож.  
0.92


Лосось 
Потрошеный с головой 
1.11


Пинагор 
Икра 
6.70


Рыбная мука 
Из отходов 
5.00


Креветка 
Невареная, заморожен. в горизонтальном плиточном морозильном аппарате (например, креветка на японский рынок) 

Вареная, заморож. методом туннельной заморозки (например, свареная в море)

Невареная, заморож. методом туннельн. заморозки (напр, в мешках и по-итальянски)

Невареная, на льду
1.00

1.05

1.05

1.00


